
謹啓

貴庁におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび弊社では、地方公共団体向けソリューションをご紹介する「TASKクラウドフェア２０１６」
を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

いま、地方公共団体にはさまざまな課題が山積しています。
超高齢・人口減少社会の到来を受け、地域特性を生かしたまちづくりが期待されていることに加え、マ
イナンバー制度への対応やその利活用、あるいは情報セキュリティーの確保、業務改革、行財政改革
推進のための「統一的な会計基準」への対応などが迫られる一方で、これらの解決に費やせる労力や
コストといった経営資源は限られます。

そのため、これらの課題を解決する手段として、コストを抑制しながら将来の環境変化にも柔軟に対応
できるクラウドサービスを有効に活用しようとする意向が広まっています。

そこで、今年のフェアでは≪業務をもっと「快適」に！ 住民にもっと「便利」なサービスを！ ≫をテーマ
として、基幹システム「新世代ＴＡＳＫクラウド」をはじめ当社ソリューションを体感いただくとともに、これら
を活用してさまざまな課題解決へ取り組む市区町村例をご紹介することにいたしました。これにより、
さらなる「業務の効率化」や「住民サービスの向上」を考える機会としていただければ幸いに存じます。

時節柄ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご来場賜りますようよろしくお願い申し
上げます。

謹言

株式会社ＮＤＫＣＯＭ

代表取締役 中野 一英



14:15〜15:00
端末不正操作による情報インシデントリスクの軽減
策と未知の脅威を人工知能で防御する次世代エン
ドポイントセキュリティのご紹介

セキュリティ
（講師：エムオーテックス株式会社様）

株式会社NDKCOM 公共システム部 公共営業課

TEL 095-824-3512 FAX 095-825-2735  URL http://www.ndkcom.co.jp/

13:15〜13:55
マイナンバー制度の情報連携の
カードの利活用など最新同行を
ご紹介

マイナンバー

11:00〜11:40
証明書コンビニ交付サービスの
最新動向や導入事例をご紹介

証明書コンビニ交付

■新世代ＴＡＳＫクラウド（番号制度対応版）
自治体クラウド導入実績Ｎｏ.１を誇るＴＡＳＫシステムをより使いやすく機能強化し、
マイナンバー制度・情報連携のために生まれ変わった“新世代”のクラウドサービス
です。

■公会計関連ソリューション
この春、本稼働した日々仕訳（リアルタイム仕訳）対応の「公会計システム」や固定
資産管理システム」など、統一的な基準による地方公会計への対応を支援する各
種ソリューションです。

■住民サービス向上ソリューション
マイナンバーカードの活用手段として急増している「クラウド型証明書コンビニ交付
システム」や、タブレットを使った申請受付など、住民サービスの向上を支援する各
種ソリューションです。

■ｅＬＴＡＸ関連ソリューション
「課税資料イメージ管理サービス」など、電子申告と連携しセキュリティを確保しつつ
税業務効率化を実現する各種ソリューションです。

■セキュリティソリューション
１１年連続シェアＮｏ.１のＬａｎＳｃｏｐｅシリーズで情報漏洩対策やＩＴ資産管理などを
おこなう各種ソリューションです。

日時 平成28年9月9日(金） 10:30〜16:30

会場 長崎県勤労福祉会館
長崎市桜町9-6
℡ 095-821-1456
展示会場 2階 セミナー会場 3階



株式会社ＮＤＫＣＯＭ 行 FAX： ０９５-８２５-２７３５

所属部課名 お役職 ご芳名
シス
テム
展示

セミナー

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

マイ
ナンバー

コンビニ
交付

セキュリ
ティ

※詳しくは別紙ご案内をご覧ください。

【個人情報の取り扱いについて】
※記入または入力いただいたお客様の個人情報は、本イベントに関する連絡の際に利用いたします。また、次回イベ
ントのご案内および資料等のお届けに使わせていただくことがあります。
弊社の個人情報保護方針は、http://www.ndkcom.co.jp/privacy/privacy_base.htmlをご覧ください。

お問い合わせ先 株式会社ＮＤＫＣＯＭ 公共システム部 公共営業課 TEL ０95-824-3512


